GERADOR COM TECNOLOGIA 
EM ALTA FREQUENCIA 
CONTROLADO POR 
MICROPROCESSADORES, 
APRIMORA A QUALIDADE DA 
IMAGEM E REDUZ A DOSE DE 
EXPOSIÇÃO DO PACIENTE AOS 
RAIOS-X; MELHORA A 
ESTABILIDADE DE TODO O 
SISTEMA E REDUZ O CUSTO DE 
MANUTENÇÃO GRAÇAS AO 

UNIDADE 1 

R$ 379.545,67 
(TREZENTOS 
E SETENTA E 

NOVE MIL, 
QUINHENTOS 
E QUARENTA 

E CINCO 
REAIS E 

SESSENTA E 
SETE 

CENTAVOS)  

R$ 379.545,67 
(TREZENTOS E 

SETENTA E 
NOVE MIL, 

QUINHENTOS E 
QUARENTA E 

CINCO REAIS E 
SESSENTA E 

SETE 
CENTAVOS) 

SISTEMA DE AUTO 
DIAGNOSTICO COM INDICAÇÃO 
DE ERROS NO PAINEL 
FRONTAL. CIRCUITOS DE 
PROTEÇÃO CONTRA SUPER 
AQUECIMENTO DO TUBO DE 
RAIOS-X, FALHA DE FILAMENTO 
DE BUCKY, FALHA DE REDE, 
FALHA DE COMUNICAÇÃO E

[...]

ORDENADOR DE 4 
BANDEJAS (OPCIONAL); 
DIMENSÕES: 61,0 CM ( 
LARGURA) X 63,0 CM ( 
PROFUNDIDADE) X 112,5CM 
(ALTURA). OBS: A INSTALAÇÃO 
DO APARELHO DE RAIO X 
DIGITAL COM CR, SERÁ 
RESPOSABILIDADE DA 
EMPRESA VENCEDORA, SEM 
CUSTOS ADICIONAIS.  

VALOR TOTAL: R$ 379.545,67 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) 

1.1.2. Estimativas de consumo consolidado, do órgão requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

OBJETO NÍVEL DE URGÊNCIA 

AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO X HOSPITALAR FIXO COM 
MESA, ACOMPANHADO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO E